
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------- 

rendelete 

 

a szakdiplomata-álláshely létesítésére, valamint a szakdiplomata felkészítésére és 

szakmai irányítására vonatkozó részletes szabályokról szóló 239/2017. (VIII. 18.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

A Kormány a külképviseletekről és a tartós külszolgálatról szóló 2016. évi LXXIII. törvény 59. 

§ (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A szakdiplomata-álláshely létesítésére, valamint a szakdiplomata felkészítésére és szakmai 

irányítására vonatkozó részletes szabályokról szóló 239/2017. (VIII. 18.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Korm. rendelet) 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § (1) Szakdiplomata-álláshely létesítése érdekében a külképviseletekről és a tartós 

külszolgálatról szóló 2016. évi LXXIII. törvény (a továbbiakban: Külszoltv.) 2. § 17b. pontja 

szerinti szakminiszter (a továbbiakban: szakminiszter) nyújt be előterjesztést – a Külszoltv. 2. 

§ 12. pontja szerinti kihelyező vezetővel (a továbbiakban: kihelyező vezető) történő egyeztetést 

követően – a Kormány részére.” 

2. § 

A Korm. rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„6. § (1)  A szakdiplomata külügyi-diplomáciai felkészítése akkor kezdhető meg, ha jogszabály 

eltérően nem rendelkezik, amikor  

a) a szakdiplomata  tartós külszolgálati kirendelését, illetve vezénylését követően, vagy  

b) a Külszoltv. 36. § (4) bekezdés b) pontja alapján  

közvetlenül kinevezésre kerül a kihelyező szerv személyi állományába. 

(2) A külügyi-diplomáciai felkészítés a külügyi szakmai vizsga legalább „megfelelt” 

eredménnyel történő letételével zárul és a szakdiplomata előírásszerűen teljesíti a Külszoltv. 

szerinti egyéb kihelyezési feltételeket, követelményeket.” 

 

3. § 

A Korm. rendelet 

1. 1. § záró szövegrészében a „kihelyezett kormánytisztviselőkre” szövegrész helyébe a 

„szakdiplomata külszolgálati munkakörbe jelölt személyre, valamint a felkészülő, 

illetve kihelyezett kormánytisztviselőre” szöveg, 



2. 2. § (2) bekezdés f) pontjában a „kihelyező szerv” szövegrész helyébe a „Külszoltv.  

2. § 11. pontja szerinti kihelyező szerv (a továbbiakban: kihelyező szerv)” szöveg, 

3. 2. § (4) bekezdésében a „szaktárca költségvetéséből” szövegrész helyébe a „Külszoltv. 

2. § 17c. pontja szerinti szakminisztérium (a továbbiakban: szakminisztérium) 

költségvetéséből” szöveg, és a „szaktárca véleményének” szövegrész helyébe a 

„szakminisztérium véleményének” szöveg, 

4. 2. § (5) bekezdésében a „kihelyező szerv vezetője” szövegrész helyébe a „kihelyező 

vezető” szöveg, és a „szaktárca” szövegrész helyébe a „szakminisztérium” szöveg, 

5. 2. § (6) bekezdésében a „szaktárca” szövegrész helyébe a „szakminisztérium” szöveg 

és a „szerv vezetője” szövegrész helyébe a „vezető” szöveg, 

6. 2. § (7) bekezdésében a „szerv vezetője” szövegrész helyébe a „vezető” szöveg, és a 

„szaktárcával” szövegrész helyébe a „szakminisztériummal” szöveg, 

7. 3. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében és a (2) bekezdésében az „álló személy” 

szövegrész helyébe az „álló vagy a Külszoltv. 36. § (4) bekezdés b) pontja szerinti 

személy” szöveg, 

8. 3. § (1) bekezdés c) pontjában a „szakterületen” szövegrész helyébe a „releváns 

szakterületen” szöveg, 

9. 3. § (1) bekezdés d) pontjában a „szerinti” szövegérsz helyébe a “szerinti, a 

szakminiszter által kezdeményezett ellenőrzés lezárultát követően kiállított” szöveg, 

10. 4. § (1) bekezdésében a „szerv vezetője” szövegrészek helyébe a „vezető” szöveg és a 

„– foglalkozás-egészségügyi” szövegrész helyébe az „– a kihelyező szervnél működő 

foglalkozás-egészségügyi” szöveg, 

11. 4. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „szerv vezetőjének” szövegrész helyébe a 

„vezetőnek” szöveg, 

12. 5. § (2) bekezdésében a „szaktárca” szövegrész helyébe a „szakminisztérium” szöveg, 

13. 7. § (1) és (4) bekezdésében a „szerv vezetőjét” szövegrész helyébe a „vezetőt” szöveg, 

14. 8. § (3) bekezdésében a „szerv vezetője” szövegrész helyébe a „vezető” szöveg, 

15. 9. §-ában a „szerv vezetőjének” szövegrész helyébe a „vezetőnek” szöveg és a „szerv 

vezetője” szövegrész helyébe a „vezető” szöveg 

lép. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök 


